AKT THEMELIMI
PER SHOQERINE “ Kajo-Dress-Center ” Shpk

Sot me daten 12.04.2018 , ne ortaket | Shoqeria * Kajo * Shpk, me nipt K52602003C
perfagesuar nga administrator Z. Shkelgim Kajo , i birl | Osmen-it datefindes 08.11.1963,
me karte identiteti nr.024770835 me nr.personal G311080430 , madhare e me zotesi te
plate per te vepruar konform ligjit 9901 date 14.04.2008 * Per tregtaret dne shogerite:
tregtare” . hartojme kete akt - themelirni :

me vullnetin tim te fire , themeloj shogerine me emrin

“Kajo-Dress-Canter “ Shpk .me sl ne :Berat fshall Poshnje Lag].Qenderrmuga
*Antipatrea” godine nje kateshe nr.20,zona kadasirale n,3032 me nr.pasurie 374123,

ora shogari me pergjegjesi te kufizuar , me oriake {e vetem Shagering * KAJO “shpk
fregjistruar ne QKB ne daten 29.10.2004, me adrese lagjia "Qender” muga “Atipalrea
pushiije, Berat

Themeluesi i kesaj shogerie eshte ortaku | vetem shogeria * Kajo Shpk.

Wula e shogerise permban * Kajo-Dress-Conter * shpk

Shogeria krijohet me mietet financiare prone & ortakut te vetem Shogerise “ Kajo*
shpk ne masen 100%, ne wleren 20,000,000 leke ten dare ne 1 kuote shume e cila da te
derdnet ne barke mbasi shogeria te rregjistrohet ne QKB

Kjo shogeri ka statusin e personit juridik shqiptar dne | nenshirohet legjistacionit perkates
shajiptar.
Afati | veprimtarise ¢ saj do te jete mbi 10 (dhjete) viet kohe.
Ky afit mund te zojetet dhe mund te shkuriohet ne rastet kur shogeria da te snperbenet
sipas percaklimeve qe pasqyrohen ne statut
Objekti | veprimtarise se shogerise

P erishire me material porosities(te tipit fasen) perpunimi,marketing dhe shita

il jies dhe sherbimeva te lidhura me to, perfshire importin dhe

Sksportin & ketyre produkteve:si dhe e giitha aktivitetet ge kane te bejie me ose
Slotesajnedirekt apo indirekt aktivitetin @ mesiperm

Grgani me | larte vendimmarres @ drejtues | kasa] shogeie tregtare eshie Asambléla &
ortakeve.

Shogeria administrohet nga administrator ge mund e jete nje nga ortaket ose nje person
tieter. Kampetencat e administratorit caktohen ne statut,

Asambleja e ortakeve me themelimin e ket akti ka vendosur ge administrator i shogerise te
jete ZVladimir Kajo per 5 (pese) viet . me te drefie perseritje.

Shogeria mund te bashkepuncje dhelose te perfitoje, direkt apo indirekt piesemanie ne
shoqeri ndermarje, agjendi dhe sipermarrje te era,e cilat mund te kene nje object aktiviet
te ndryshem . Po ashiu ortakL ka te dreite te ndryshojne ose shioje objekiin e veprimtarise
se shogerise sipas Interesave te veta ekanomike dhe financiare

‘Shoqeria ka te drejte te punesoje specialist te fushes qge i perket objektit te veprimtarise si
dhe punonjes te tiere me kontrate pune sipas percakfimeve ne Kodin e Punes dhe
pergjithesisht me legjislacionin shqiptar ne fugj.

Misioni social i shogerise eshte te siguroje rrifien e punesimit te femrave dhe te te ardhurave
te familjeve rurale dhe periurbane ne Shaiperi,si dhe promovimin & kushteve te mira te punes
dhe trajtimin e mire te punonjesve ne ke te shogeri.

Gjithashtu, per te realizuar objektin e saj.shogeria mund te kryeje cdo llo] transaksioni lidhur
me shitblerjen e pasurive te luajteshme e te paluajteshme si dhe oo aktivitat

tregtar financiar,geraje apo hipotekimi ge & viereson t dobishme apo te nevojshme per
armitjen e gellimeve te saj,me kusht qe akiivitetet e mesiperme te mos jene ne kundershtim
me objektin & shogerise dhe me hazen ligjore te Republikes se Shqiperise.

Do te kensiderohen veprimtari te shoqerise vetem ato veprime juridike-civile e do te kryhen
nga organet e saj konform disponimeve ne statutin e shagerise dhe ne mbeshtetje te
legjislacionit ne fugi.

Si rregull veprimet ekanomike fe shogerise misyllen me 31 dhjetor te cdo viti perjashtim nga
ky meguil do te behet vetem atehere kur e kerkon ergani kempetent ligior

hiosmarreveshiet ge mund te lindin midis ortakut .administratorit dhe personave te tiere te
punesuar ne shoqeri ne rast se nuk zgjidhen me pajtindo te zgjidhen nga giykata
kompetente.

Fitimi i nxjerre nga aktiviteti i ligjshem i kesaj shogerie tregtare eshte ne favor te ortakut te
vetem te shogerise ne masen 100% .

Nderkohe ortaku i vetem mbart mbi vehte mezikun e humbjes deri ne masen 100%
{jeginperqind}te kapitalit themeltar dhe atj rezerve:

Per detyrimet ge shogeria mund tu kete perscnave e tjere juridike apa fizike pergiigjet me
mjetet & veta financiare dhe material,

Per funksionimin nomal te shogerise do te hartohet statuti | shogerise ku do te parashikohen
hollesite e mirfunksionimit dhe administrimit te saj .

Veprimtaria e sa] private ushtrohet brenda temitorit te Republices se Shyiperise. Kjo shogeri
rund te mbylle aktivitetin & vete ne rastet e parashikuara ne leglisiacionin sheiptar dhe ne
stalutin e saj.

Shageria Ka keto adresa komunikimi: tel 0672079555, adrese e-mail:
kajodress.br@gmail.com

Shogeria do te marre personalitet Juridik me regjistrimin e saj ne megjistrin tregtare prane:
Qendres Kombetare te Bizneseve.
Ky akt themelimi hartohet ne kater kopje.ku nje kopje & akiit te themelimit se bashiu me

statutin e shogerise , ruhet ne QKEB.
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